
—ANÍ MUZEUMA
sr.čano:

mtifikátor

 

EVA:
Z M2
věE i

 

či Hstů/přflohu

 VERUHU
Počet stran: 3

Ministerstvo kultury
vydává podle $ 14 odst. 4 zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění

Rozhodnutí č.j.: 17389/2020 OULK-OLK

o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR
na rok 2020

 

Příjemce dotace: Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace
 

 

 

 

 

  
 

  

IČ: 00080730
Ulice: Čsl. armády 1360
Město: Most PSČ: 434 01
Kraj: Ústecký Kód: CZ042
Telefon: 476 442 111 E-mail: soukup.m(čomgm.cz

Statutární zástupce: Mgr. Michal Soukup, ředitel

Evidenční číslo knihovny: |1156   
 

 

 

 

 

 

 

Dotace bude poskytnuta: | prostřednictvím zřizovatele (krajský úřad) do rozpočtu příjemce

Název programu: Veřejné informační služby knihoven
Název podprogramu: VISK 6 — Memoriae Mundi Series Bohemica
Účelový znak programu: neinvestice UZ 34 053 |investice UZ 34 544
Účelové určení dotace: digitalizace a restaurování dokumentů   
 

 

 

 

| Název projektu: [Digitalizace historických vzácných fondůII.

| Termín konání: |leden - prosinec 2020 ]
 

 

| Celková výše dotace: [122 000,- Kč

 

 

 

 

 

     
    

údaje v Kč

Plánovaný rozpočet projektu: Dotace: Platební kalendář:
Neinvestice 174 820 Neinvestice 122 000

IIčtvrtletí 122 000

Celkem: 174 820 Celkem: 122 000 Celkem: 122 000

Podíl dotace za státního rozpočtu na financování 70% zcelkových nákladů na jeho
projektu (v % jako maximální podíl ): realizaci
 

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutíjsou přiložené podmínky čerpání prostředků státního rozpočtu.



„M

16. Příjemce je povinen umožnit Ministerstvu kultury provedení kontroly dodržování podmínek stanovených tímto rozhodnutím
a poskytnout mu k tomu nezbytnou součinnost, Příjemce je povinen strpět, že Ministerstvo kultury ze závažných důvodů,
zejména při důvodném podezření na porušení rozpočtové kázně příjemcem, pozastaví proplácení dotace.

17. Z dotace nelze hradit výdaje na mzdy a platy zaměstnanců, pohoštění a občerstvení, dary, dále náklady spojené se

zahraničními cestami, náklady na zpracování projektu, bankovní poplatky, náklady na účetní a právní služby, náklady na
analýzu činností, které mají být předmětem projektu, náklady na vyškolení personálu nesouvisející s projektem, náklady

spojené s výběrovým řízením na pořízení majetku a služeb, náklady související s udílením věcnýchči finančních ocenění,

investiční náklady a odpisy, veškeré režijní náklady (nájem kanceláři, telefony, faxy, poštovné atd.) Z dotace lze hradit
odměny z dohod o provedení práce a z dohod o pracovníčinnosti.

Při digitalizaci dokumentů se příjemce dotace bude řídit ve všech bodech povinnostmi uvedenými v zadávací
dokumentaci na rok 2020, zejména standardem nazvaným Definice digitálního dokumentu pro potřeby
zpřístupnění a trvalého uložení v podprogramu VISK6
http://www.manuscriptorium.com/index.php?g=cs/content/definice-digitalniho-dokumentu-pro-potreby-visk6).
Před započetím vlastní realizace projektu si vyžádá a převezme od Národní knihovny ČR Identifikátor místa
uloženíči majitele a 1 ks referenční barevné tabulky HEXACHROMvčetně příslušných metadat. Příjemce dotaceje
povinen předat transportní balíček VISK6 s MC (Master Copy,tj. komplexním digitálním dokumentem určeným k
archivaci) a UC (User Copy, tj. variantou komplexního digitálního dokumentu, odvozenou z MC a určenou k

prezentaci) na přenosném USB harddisku do Národní knihovny ČR za účelem uložení MC v Centrálním datovém
úložišti NK ČR a zpřístupnění UC v Manuscriptoriu. Zároveň s předáním transportního balíčku VISK6 je povinen
předat Národní knihovně ČR k uložení referenční barevnou tabulku HEXACHROM.

 

18. Příjemce nesmí financovat z dotace jiné fyzické nebo právnické osoby, pokud se nejedná o přímou úhradu výdajů
spojených realizací projektu (nelze převádět prostředky jinému subjektu na základě smlouvy o sdružení, o realizaci akce,
o spolupořadatelství apod.); prvotní účetní doklady musíprojít účetnictvím příjemce dotace.

19. Příjemce je povinen předložit Ministerstvu kultury písemnou závěrečnou zprávu (slovní zhodnocení) o realizaci a
výsledcích projektu současně s vyúčtováním projektu do 15. 1. 2021.

20. Je-li dotace čerpána na vydání periodické či neperiodické publikace, je příjemce povinen předložit Ministerstvu kultury
jeden výtisk publikace bez zbytečného odkladu po vydání, nejpozději však spolu s vyúčtováním podle bodu 11.

21. Porušení nebo nesplnění stanovených podmínek, jakož i neodvedení nevyčerpaných prostředků do státního rozpočtu
v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními

finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), v platném znění, je porušením rozpočtové kázně,
za které může podle $ 44a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů
(rozpočtová pravidla), v platném znění, uložit místně příslušný finanční úřad odvod za porušení rozpočtové kázně a

penále. Za méně závažné porušení povinností příjemce dotace, za které se uloží odvod ve výši 5% z celkové částky

dotace, se ve smyslu $ 14 odst. 5 zákona č. 218/2000 Sb. považuje nedodržení struktury rozpisu dotace (bod 1),
nedodržení lhůt pro zaslání vyúčtování (bod 11) a pisemné závěrečné zprávy (bod 19), neoznámení změn identifikačních

údajů příjemce (bod 7), nezaslání publikace (bod 20), porušení povinnosti příjemce uvádět na všech materiálech

vytvořených v rámci projektu nebo souvisejících s jeho realizací, že se tento projekt uskutečňuje za finanční podpory
Ministerstva kultury (bod 6).

Odůvodnění: Dotace je poskytnuta na základě žádosti řádně podané v rámcivýzvy vyhlášené v programu Veřejné informační

služby knihoven, podpragramu VISK 6 — Národním programu digitálního zpřístupnění vzácných dokumentů Memoriae Mundi

Series Bohemica. Poskytnutí dotace doporučila odborná komise a o jejím poskytnutí rozhodl ministr kultury svým rozhodnutím
ze dne 9. 3. 2020, spis. zn. MK-S 2074/2020 OULK.
Projekt přispívá k naplnění účelu zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a
informačních služeb (knihovní zákon), v platném znění, a obsahem plně odpovídá nařízení vlády č. 288/2002 Sb., kterým se
stanoví pravidla poskytování dotací na podporu knihoven, v platném znění. Proto Ministerstvo kultury rozhodlo o poskytnutí
dotace ze státního rozpočtu na jeho realizaci. Ministerstvo kultury pro úplnost dodává, že je oprávněno zahájit řízení o odnětí

dotace, pokud po vydání tohoto rozhodnutí nastanou skutečnosti uvedené v $ 15 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb. (například
dojde k vázáníprostředků státního rozpočtu nebo Ministerstvo kultury zjistí, že údaje, na jejichž základě byla dotace poskytnuta,
byly neúplné nebo nepravdivé). Hospodárným použitím dotace se rozumítakovéjejí použití, které zajistí splnění účelu dotace s

co možná nejnižším a nejefektivnějším vynaložením těchto prostředků, vždy však s plným respektem k povinnosti splnit účel
dotace, to jest realizovat projekt ve stanoveném rozsahu a kvalitě.

Ministerstvo kultury upozorňuje, že pokud příjemce vyúčtuje dotaci nesprávně, neúplně nebo opožděně, pokud neprovede

s Ministerstvem kultury její finanční vypořádání nebo pokud nevrátí da státního rozpočtu dotaci nebojejí část, kterou nepoužil
nebo kterou použil v rozporu s tímto rozhodnutím, nesmí mu Ministerstvo kultury jakožto poskytovatel dotací poskytnout dotaci

v roce 2020. Tento zákaz vyplývá z usnesení vlády č. 92 ze dne 1. 2. 2010, ve znění usnesení vlády č. 479 ze dne 19. 6. 2013
a usnesenívlády č. 657 ze dne 6. 8. 2014, zejm. z $ 20 odst. 1 nařízení vlády č. 288/2002 Sb.

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí není podle $ 14g odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, přípustné odvolání ani rozklad. Toto rozhodnutí nabývá
právní moci dnem jeho doručení příjemci.

Rozhodnutí vydává Ministerstvo kultury, odbor umění,literatury a knihoven dne 19. 3. 2020.

Mgr. Blanka Skučková

vedoucí odděleníliteratury a knihoven


